«29»  сентября  2021 г.      г. Грозный                              №6

     О внесении изменений и дополнений в Постановление

Главы города Грозного

         В соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ

«О противодействию терроризму», руководствуясь постановлением

Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 года № 272 «Об

утверждении требований к антитеррористической защищенности мест

массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих

обязательной охране войсками национальной гвардии Российской

Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест объектов

(территорий)» и Уставом города Грозного, в целях соблюдения требований

законодательства в области противодействия терроризму и обеспечения

антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей на

территории города Грозного,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы города Грозного от 16 декабря

2020 года за № 8 «Об организации и проведении обследования, и

категорирования мест массового пребывания людей на территории города

Грозного», следующие изменения и дополнения:

1.1. приложение 1 изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к

настоящему Постановлению.

        1.2. приложение 3 изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к

настоящему Постановлению.

         2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в газете

«Столица news»и обнародованию в средствах массовой информации.

         3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Грозного                                                                       З.Х. Хизриев

РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯРРОССИЙСК

АЯО

ФЕДЕРАЦИЯ

                    Проект

  ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА ГОРОДА ГРОЗНОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Приложение 1 к Постановлению

Главы города Грозного

от «29» сентября 2021 г. №6

ПЕРЕЧЕНЬ

мест массового пребывания людей на территории города

Грозного,подлежащих обследованию и категорированию

№

п/п

Место массового пребывания Адрес расположения

Шейх-Мансуровский район

1. Префектура Шейх-Мансуровского

района г. Грозного

ул. Башаева, 1/2

2. Шейх-Мансуровский районный суд

города Грозный

пр. Культуры, 8

3. Чеченский региональный филиал

акционерного общества

«Россельхозбанк»

ул. Мамсурова, 21

4. Дополнительный офис Чеченского

регионального филиала

акционерного общества

«Россельхозбанк»

б/р. им.  М.А. Эсамбаева,

10/77

5. Министерство территориального,

экономического развития и торговли

Чеченской Республики

ул. Н. Назарбаева, 3

6. Дворец молодежи     пр. Путина, 4

7. Площадь им. А.Ш. Кадырова пересечение пр. Исаева

и пр. Путина

8. Сквер им. Гейдара Алиева пересечение пр. Путина

и ул. Назарбаева

9. Общество с ограниченной

ответственностью «Грозненский

дельфинарий»

ул. Сайханова, 185

10. Общество с ограниченной

ответственностью «Газпром

Межрегионгаз Грозный»

ул. Дадин-Айбики, 18 а

11. Государственное унитарное

предприятие Чеченской Республики

«Республиканский бизнес-центр»

ул. Орзамиева, 10

Байсангуровский район

 1. Префектура Байсангуровского района

г. Грозного

ул. им. Абдаллы II Бен аль

Хусейна, 158.

2. Байсангуровский районный суд

г. Грозного

ул. Батумская, 85 б

3. Парк им. Хусейна Бен Талала пересечение ул. Абдаллы II

Бен аль Хусейна и

ул. Лисицина

4. Муниципальное унитарное предприятие

«Комбинат «Зеленстрой»

ул.Питомника, 5

5. Филиал ОАО «Московский

индустриальный банк»

пр. Кадырова, 117

6. Открытое акционерное общество

«Чеченэнерго»

ул.Узуева, 29

7. Смотровая площадка «Лестница в

небеса»

поселок Орцин Мохк

8. Абонентский отдел ООО «Газпром

межрегионгаз Грозный»

ул. Ханкальская, 32

9.  Министерство автомобильных дорог

Чеченской Республики

ул. Сайханова, 1

10. ООО «Газпром газораспределение

Грозный»

ул. Восточная Объездная, 13 г

Висаитовский район

1. Висаитовский районный суд г. Грозного ул. Л.Цеповой, 116

2. Префектура Висаитовского района

г. Грозного

ул. Исмаилова, 4

3. Парк национальной культуры

им. А.А. Кадырова

ул. 8-я Линия, 10

(район Ташкала)

4. Государственный Комитет по

Архитектуре и Градостроительству

Чеченской Республики

Старопромысловское шоссе,

11

5. Дополнительный офис Чеченского

регионального филиала

акционерного общества

«Россельхозбанк»

ул. Допрызывников, 2А

6. Дополнительный офис Сбербанка

России по Чеченской Республике

Старопромысловское шоссе,

23

7. Министерство имущественных и

земельных отношений Чеченской

Республики

 Старопромысловское шоссе,

9 а

8. Офис ООО «Газпром газораспределение

Грозный»

Старопромысловское шоссе,

38

9. Офис ООО «Газпром газораспределение

Грозный»

ул. Алтайская,7

Ахматовский район

1.  Мэрия города Грозного пр. им Исаева, 99/20

2.  Грозненская городская дума ул. им. М.Г. Гайрбекова, 69

3.  Префектура Ахматовского района

г. Грозного

ул. Лорсанова, 5

4.  Муниципальное унитарное предприятие ул. им Шейха Али Митаева,

«Единый рассчетно-кассовый центр

г. Грозного»

41а

5.  Муниципальное унитарное предприятие

«Водоканал г. Грозного»

ул. А. Айдамирова, 287

6.  Пешеходный бульвар им. М. Эсамбаева -

7.  Отделение Сбербанка России  ул. Шейха-Али Митаева, 12

8.  Цветочный парк

проспект

им. А.А.Кадырова

9.  Парк филармонии  пр. А.А. Кадырова

10.  Сквер нефтяников ул. Мира

11.  Сквер журналистов ул. Н. Назарбаева

12.  Парк Материнской славы  ул. Трошева

13.  Общество с ограниченной

ответственностью «Чеченгазпром»

ул. Восточная Объездная, 13в

14.  Сквер им. Х. Нурадилова проспект им. А.А. Кадырова

15.  Парк аттракционов ул. У. Садаева, 26/1

18. Бизнес-центр комплекса высотных

зданий «Грозный-Сити»

пр. Кадырова, 3/25

19. Абонентский отдел ООО «Газпром

межрегионгаз Грозный»

ул. Малгобекская, 5

20. Министерство Чеченской Республики

по физической культуре, спорту и

молодежной политике

ул. Ш.А. Митаева, 14

21. Министерство транспорта и связи

Чеченской Республики

ул. Н. Назарбаева, 113

22. Министерство жилищно-

коммунального хозяйства Чеченской

Республики

ул. Санкт-Петербургская, 11

23. Министерство Чеченской Республики

по национальной политике, внешним

связям, печати и информации

Бульвар Дудаева, 8

24. Министерство промышленности и

энергетики Чеченской Республики

ул. Гикало, 4

25. Министерство природных ресурсов и

охраны окружающей среды Чеченской

Республики

ул. Кутузова, 5

26. Государственное унитарное

предприятие «Республиканский дом

печати»

ул. Н. Назарбаева, 92

Приложение 2 к Постановлению

Главы города Грозного

от «29» сентября 2021 г. №6

СОСТАВ

межведомственной комиссии по обследованию мест массового

пребывания людей на территории города Грозного

Панасенко И.А. - заместитель Мэра города Грозного, председатель
комиссии;

Тамаев А.С. - префект Ахматовского района г. Грозного;
заместитель председателя комиссии;

Дадаев М.А.  - префект Байсангуровского района г. Грозного;
заместитель председателя комиссии;

Мусостов А.С. - префект Шейх-Мансуровского района г. Грозного;
заместитель председателя комиссии;

Шахгириев Т.Р. - префект  Висаитовского района г. Грозного;
заместитель председателя комиссии;

Оздамиров А.И. - главный специалист отдела административных
органов департамента административных органов и
гражданской обороны Мэрии города Грозного,
секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Султанова П.Р. - ведущий  специалист отдела строительства и ЖКХ
префектуры Шейх-Мансуровского района
г. Грозного;

Саатов Р.А. - консультант префектуры Висаитовского
г. Грозного;

Мурдалов И.Н. - главный специалист отдела делопроизводства и по
работе с обращениями граждан префектуры
Ахматовского района г. Грозного;

Эдильсултанов М.М. - консультант префектуры Байсангуровского района
г. Грозного;

Вагаев А.М.

(по согласованию)

- начальник ОУУП и ПДН УМВД России по
г. Грозный;

Минкаилов И.С.

 (по согласованию)

- начальник ОУУП и ПДН ОП № 1 (по Ахматовскому
району) УМВД России по г. Грозный;

Газимов В.А.
(по согласованию)

- начальник ОУУП и ПДН ОП № 2
(по Байсангуровскому  району) УМВД России по
г. Грозный;

Ахматов М.С.

(по согласованию)

- начальник ОУУП и ПДН ОП № 3
(по Висаитовскому району) УМВД России по
г. Грозный;

Магомедов И.Б.

(по согласованию)

- начальник ОНД и ПР по городскому округу «город
Грозный» Главного управления МЧС России по
Чеченской Республике;

Абдулхамидова С.С.
(по согласованию)

- инспектор группы  комплексной защиты объектов и

организации ОВО по г. Грозный ФФГКУ «УВО

ВНГ России по Чеченской Республике»;

Маертукаев У.Х.

(по согласованию)

- старший юристконсульт ОДПР ОВО по г. Грозный
ФФГКУ «УВО ВНГ России по Чеченской
Республике»;

Кокарев Ю.В.

(по согласованию)

- сотрудник УФСБ России по Чеченской Республике.